

# Tadeusz Kaletyn

---

## Góra - m.

---

Informator Archeologiczny : badania 2, 386-387

---

1968

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej [bazhum.muzhp.pl](http://bazhum.muzhp.pl), gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

DZIARNÓW, pow. Grójec	patrz okres wpływów rzymskich
FROMBORG - m.	patrz średniowiecze
GDAŃSK - Wisłoujście	patrz średniowiecze
GNIEZNO - m.	patrz wczesne średniowiecze
GOLUB-DOBRZYŃ - m.	patrz średniowiecze
GÓRA - m.	Konserwator Zabytków Archeologicznych we Wrocławiu

Badania prowadził mgr Tadeusz Kaletyn. Finansował WKZ we Wrocławiu. Pierwszy sezon badań. Stanowisko nowożytnie.

W związku z robotami ziemnymi na terenie miasta w osie zakładania rowów kanalizacyjnych, odkryto ceramikę i kości ludzkie.

W jednym z wykopów poza obrębem murów miejskich, na skrzyżowaniu ulicy Wiosny Ludów i 1 Maja natrafiono, jak się przypuszcza, na zniszczony warsztat garncarski. Na przestrzeni 3,5 m w warstwie spalenizny, na głębokości od 0,3 do 1,60 m odkryto około 200 fragmentów garnków, patelni, mis, dzbanków, pokrywek oraz liczne ułamki kafli.

Materiał ten datuje się na XVI wiek.

W wykopach na ul. Wojska Polskiego pod Bramą Głogowską, również poza murami miejskimi, na głębokości 1-1,20 m odkryto zniszczone szkielety ludzkie. Zalegały one pod warstwą osadniczą, datowaną na XVI w.

Planowane są ratownicze badania wykopaliskowe.

GRABOWIEC, pow. Hrubieszów

patrz średniowiecze

JANOWIEC nad Wisłą  
pow. Puławy

Pracownia Historii Rzemiosł  
i Wytwórczości Przemysłowej  
IHKM PAN w Warszawie

Badania prowadził dr Jerzy Kruppé. Finansował IHKM PAN. Pierwszy sezon badań. Osadnictwo nowożytnie /XVI-XVIII w./, ślady osadnictwa z okresu halzstackiego i wczesnego średniowiecza.

Prace wykopaliskowe w Janowcu związane są z kompleksowymi studiami nad dziejami małych miast w Polsce. Celem prac było rozpoznanie i prześledzenie metodą archeologiczną zmian w układzie przestrzennym miasta, związek jego rozplanowania z drogami wodnymi, ustalenie charakteru zabudowy oraz jej zmian, rozpoznanie warstw kulturowych i określenie ich chronologii. Badania terenowe przeprowadzone zostały studiami nad źródłami pisаныmi i ikonograficznymi.

Z uwagi na charakter badań stosowano metodę prac sondażowych. Łącznie założono 3 wykopy /powierzchnia 36 m<sup>2</sup>, kubatura przebadanych warstw kulturowych - 50 m<sup>3</sup>/ rozmieszczone w różnych punktach